PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.10.2017

                                     № 1645
О проведении общественных обсуждений по определению границ,
прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не
допускается розничная продажа алкогольной продукции на
территории муниципального образования Кавказский район

В соответствии с Федеральными законами от 22 ноября 1995 года                         № 171-ФЗ «О государственном  регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 18, 24 от 21 июля                     2014 года № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю:

1. Провести 12 декабря 2017 года общественные обсуждения проекта постановления администрации муниципального образования Кавказский район «Об определении границ, прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования Кавказский район»                  в 11.00 часов по адресу: 352380, Кавказский район, город Кропоткин,                            ул. Красная, 37 (актовый зал).
2. Создать комиссию по проведению общественных обсуждений по определению границ, прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования Кавказский район и утвердить ее состав (приложение № 2).
3. Утвердить:

1) порядок организации и проведения общественных обсуждений по определению границ, прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования Кавказский район (приложение № 1);
2)  извещение о проведении общественных обсуждений по определению границ, прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования Кавказский район (приложение № 3).
4. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте газеты «Огни Кубани» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» (www.ognikubani.ru) и обеспечить его размещение (опубликование) на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кавказский район                              В.Н. Пивневу

6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Исполняющий обязанности главы

муниципального образования

Кавказский район

                Н.К. Квасникова

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 31.10.2017 № 1645
ПОРЯДОК

организации и проведения общественных обсуждений по определению границ, прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования Кавказский район
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в целях реализации Федерального закона от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» и регулирует отношения, связанные с формой, порядком и сроками общественного обсуждения вопроса определения границ прилегающих территорий, на которых запрещена розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования Кавказский район (далее – общественные  обсуждения).

1.2. Организатором общественного обсуждения является администрация муниципального образования Кавказский район в лице структурного подразделения – отдела потребительской сферы администрации муниципального образования Кавказский район.

1.3. Задачей общественного обсуждения является оказание влияния общественности  на принятие решений органами местного самоуправления муниципального образования Кавказский район.

2. Цели и задачи организации общественных обсуждений

           2.1 Общественное обсуждение проекта постановления администрации муниципального образования Кавказский район «Об определении границ, прилегающих к организациям и объектам  территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования Кавказский район»(далее-Проект) проводится с целью обеспечения учета общественного мнения, предложений и рекомендаций граждан, представителей различных профессиональных и социальных групп, а также в целях рекомендаций и предложений по вынесенному на общественное обсуждение вопросу.

3. Порядок проведения общественного обсуждения

3.1. Общественное обсуждение проводится публично и открыто,                           с привлечением к участию в нем представителей различных профессиональных и социальных групп, в том числе лиц, права и законные интересы которых затрагивает или может затронуть Проект.

3.2. Участники общественного обсуждения вправе свободно выражать свое мнение и вносить предложения по вопросам, вынесенным на общественное обсуждение.

3.3. Предложения и замечания по Проекту направляются до 11 декабря 2017 года на электронную почту:otdel-torgovli@mail.ruили по средствам почтовой связи по адресу: 352380, Кавказский район, город Кропоткин,                           ул. Красная, 37, каб. 44, контактный номер телефона:8(86138)6-40-50.
3.4. За 2 рабочих дня до начала проведения общественного обсуждения, комиссия вместе с Проектом обеспечивает размещение в информационных источниках следующей информации:

- о сроках начала и окончания проведения общественного  обсуждения    по вопросу определения границ прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции;

- о юридическом адресе и электронном адресе Организатора общественного обсуждения, контактном телефоне;

- о порядке направления предложений и замечаний;

- о требованиях к предложениям и замечаниям заинтересованных лиц.

3.5. Организатор общественного обсуждения обеспечивает всем участникам общественного обсуждения свободный доступ к имеющимся в его распоряжении материалам, касающимся вопроса по определению границ прилегающих территорий, на которых запрещена розничная продажа алкогольной продукции.

3.6. Продолжительность общественного обсуждения составляет                       30 календарных дней со дня размещения в информационных источниках Проекта.

3.7. Предложения и замечания по вопросу определения границ прилегающих территорий, на которых запрещена розничная продажа алкогольной продукции, поступившие после срока окончания проведения общественного обсуждения, не учитываются.

4. Определение результатов общественного обсуждения

4.1 Сбор и документирование предложений и замечаний, поступающих во время проведения общественного обсуждения возлагается на  комиссию по проведению общественных обсуждений. По результатам общественных обсуждений организатору направляется протокол (итоговый документ) общественных обсуждений.

4.2 Итоговый документ по окончании общественных обсуждений в течении 2 рабочих дней размещается организатором общественных обсуждений на официальном сайте администрации и официальном сайте газеты «Огни Кубани».
4.3. Предложения и замечания общественного обсуждения носят рекомендательный характер.

Заместитель главы муниципального
образования Кавказский район

   В.Н. Пивнева

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 31.10.2017 № 1645
СОСТАВ
комиссии по проведению общественных обсуждений по определению границ, прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования Кавказский район
Пивнева
- заместитель главы муниципального образования

Валентина Никифоровна
Кавказский район, председатель  комиссии;

Филатова
- заместитель главы муниципального образования

Светлана Викторовна
Кавказский район, заместитель председателя

комиссии;
Афанасьев
- ведущий специалист  отдела потребительской
Денис Васильевич
сферы администрации муниципального

образования Кавказский район, секретарь

комиссии;
Члены комиссии:
Демьяненко
- начальник управления архитектуры и

Ирина Валерьевна
градостроительства администрации

муниципального образования Кавказский район;

Емец
- председатель комиссии Совета муниципального

Ольга Викторовна
образования Кавказский район по финансово-

бюджетной и налоговой политике, торговле,

предпринимательству (по согласованию);
Лазарева
- начальника  отдела потребительской сферы

Елена Борисовна
администрации муниципального образования

Кавказский район;
Саввон
- уполномоченный по защите прав
Леонид Андреевич
предпринимателей в Краснодарском крае  и на

территории муниципального образования

Кавказский район (по согласованию);
Соколенко
- начальник правового отдела  администрации

Марина Владимировна
муниципального образования Кавказский район;
Шаповалов
- начальник отдела МВД России по Кавказскому
Игорь Васильевич
району (по согласованию).
Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район

   В.Н. Пивнева

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 3

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 31.10.2017 № 1645
ИЗВЕЩЕНИЕ

о проведении общественных обсуждений по определению границ, прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования Кавказский район

На общественное обсуждение, которое состоится 12 декабря 2017 года                 в 11.00 часов, выносится проект постановления администрации муниципального образования Кавказский район «Об определении границ, прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования Кавказский район» согласно приложению.

Инициатор общественного обсуждения администрация муниципального образования Кавказский район.

Ознакомиться с вопросами, предлагаемыми к вынесению на общественные обсуждения, информационными, аналитическими материалами, относящимися к теме общественных обсуждений можно по адресу: Кавказский район, город Кропоткин, ул. Красная, 37 каб. 44.

Дата начала и окончания проведения общественного обсуждения:                        с 10 ноября по 12 декабря 2017 года.

Место проведения общественного обсуждения: Кавказский район, город Кропоткин, ул. Красная, 37 (актовый зал).

С целью изучения общественного мнения относительно указанного вопроса просим внести замечания и предложения, которые просим направить на  электронную почту: otdel-torgovli@mail.ru или по средствам почтовой связи по адресу: 352380, Кавказский район, город Кропоткин, ул. Красная, 37,каб. 44, контактный номер телефона: 8(86138)6-40-50 в срок до 10.00 часов 11 декабря 2017 года.

Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район

   В.Н. Пивнева

ПРИЛОЖЕНИЕ
к извещению
ПРОЕКТ
постановления администрации муниципального образования Кавказский район
Об определении границ прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования Кавказский район
В целях реализации Федерального закона от 22 ноября 1995 года                     № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 года № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», руководствуясь решением комиссии о проведении общественных обсуждений по определению границ, прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования Кавказский от ______ №_______, п о с т а н о в л я ю:

1. Определить границы прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, при осуществлении розничной продажи алкогольной продукции                в объектах розничной торговли и при оказании услуг общественного                 питания на территории муниципального образования Кавказский район:

1) к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во владении и пользовании образовательных организаций(за исключением организаций дополнительного образования, организаций дополнительного профессионального образования)- 50 метров;

2) к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во владении и пользовании организаций, осуществляющих обучение несовершеннолетних-50 метров;

3) к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во владении и пользовании юридических лиц независимо от организационно- правовой формы и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих  в качестве основного (уставного) вида деятельности медицинскую деятельность или осуществляющих медицинскую деятельность наряду с основной (уставной) деятельностью на основании лицензии, выданной в порядке, установленном  законодательством Российской Федерации, за исключением видов медицинской деятельности по перечню, утвержденному Правительством Российской Федерации- 20 метров;

4) к спортивным сооружениям, которые являются объектами недвижимости, и права на которые зарегистрированы в установленном порядке - 50 метров;

5) к  боевым позициям войск, полигонов, узлов связи, в  расположении воинских частей, на специальных технологических комплексах, в зданиях и сооружениях, предназначенных для управления войсками, размещения и хранения военной техники, военного имущества и оборудования, испытания вооружения, а также в зданиях и сооружениях производственных и научно- исследовательских организаций Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований и органов, обеспечивающих оборону и безопасность Российской Федерации – 50 метров;

6) к вокзалам, аэропортам -50 метров;
7) к местам нахождения источников повышенной опасности, определяемых органами государственной власти субъектов Российской Федерации в порядке, установленном Правительством Российской Федерации– 50 метров.

2. Способ расчета расстояния до границ прилегающих территорий определяется «по радиусу» (кратчайшее расстояние по прямой) от входа для посетителей на обособленную территорию (при наличии таковой) или от входа для посетителей в здание, строение, сооружение и (при отсутствии обособленной территории) в котором расположены организации или объекты, указанные в пункте 1.

3. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети " «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                   на заместителя главы администрации муниципального образования Кавказский район В.Н. Пивневу.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального  опубликования.

Глава муниципального образования

Кавказский район                                                                               В.Н. Очкаласов
Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район

   В.Н. Пивнева